

مهدی فتحی مقدم

### سه‌م صنایع کوچک و متوسط از بر جام چیست؟

نرخ رشد کشور ۷/۴ درصد اعلام شد اما هنوز دو سؤال در این باره وجود دارد که اولاً: این رشد در فصل آخر امسال هم ادامه خواهد داشت و اساساً این رشد در سال بعد هم تکرار خواهد شد. در این باره شواهد و قرائن نشان می‌دهد به طور حتم با ادامه روند فعلی و بی‌برنامه بودن دولت و تخلیه اثر افزایش فروش نفت رشد دوام‌دار نیست.

دوماً و از آن مهم‌تر اینکه بخش نگاه‌های متوسط به پایین که سهم بالایی در ایجاد اشتغال دارند آیا از برجام متأثر شده‌اند و سهم آنها در نرخ رشد چیست؟ پیش از پاسخ به این سؤال لازم به ذکر است همه اقتصاددانان و دانش‌مؤختگان اقتصاد به خوبی می‌دانند نرخ رشد ناپایدار به خصوص که از درون اقتصاد نچوشد نه تأثیری بر رفاه و معیشت مردم دارد و نه قادر است به عنوان موتور پیمانران در تولید اشتغال مورد نیاز کشور نقش ایفا کند.

از سوی دیگر هم اکنون بر اساس آمارهای موجود صنایع کوچک و متوسط از رشد ۷/۴ درصدی اقتصاد بی‌نصيب بوده و به تعبیر فعالان اقتصادی «رکود نسفگیر» برای آنها ادامه دارد. این موضوع را می‌توان نه فقط در قراردادهای بسته شده بعد از برجام با شرکت‌های وابسته به دولت دریافت بلکه به راحتی می‌توان از بازارهای مختلف و رکود حاکم بر آنها لمس کرد؛ آنجا که هرازچندگاهی گروهی کارگر بیکار می‌شوند یا از پرداخت نشدن ماه‌ها حقوق خود شاک می‌هستند.

واقعبت این است که دولت به دلیل ضریب نفوذ بنگاه‌های بزرگ و ضریب وابستگی‌ها به تصمیم‌سازان از آنها حمایت بیشتری می‌کند، در حالی که خروجی آن کالاهای با بهره‌وری پایین و قیمت بالااست که خریداران مجبورند در فضای انحصاری یا شبه‌انحصاری آنها را خریداری کنند، لذا از آنجا که چنین بازاری با قدرت خرید فعلی مردم و استفاده از برجام نیز روشن بوده و نتیجه‌اش هر چه باشد تاووم رونق نیست، به عنوان مثال عملکرد خودروسازان کشوراست که همچنان بر مونتاژ خودرویی مانند پراید اصرار دارند و دیگر قادر به اثر گذاری روی توسعه کشور نیستند و بالا و پایین رفتن نرخ توسط اینها‌دال بر تحرک در اقتصاد کشور و پویایی در آن نیست. این حمایت و جذب سرمایه‌های خارجی نیز از جهاتی دیگر قابل تأمل هستند زیرا در نگاه‌هایی که از برجام بهره برده‌اند، قراردادهای محرمانه و غیرشفاف حاکم بوده و از آن مهم‌تر ظرفیت ایجاد اشتغال آنها از حد فوق اشباع هم گذشته است، به عبارت بهتر به دلیل شرایط اقتصادی بین صنایع بزرگ، کوچک و متوسط شگاف وجود دارد و به‌رغم رشد اقتصادی ۷/۴ درصدی اعلام شده کم‌کم‌ان صنایع کوچک و متوسط دچار رکود هستند و رشد عدنی بالا قابل لمس و درک برای مردم نیست و صنایع کوچک و متوسط (به عنوان بخش واقعی اقتصاد) از برجام هیچ بوده است.

## گزینه‌خبر

### توزیع سبد حمایت غذایی برای ۱۱ میلیون نفر

**وزیر رفاه از توزیع مر حله دوم بسته‌های حمایت غذایی طی چند روز آینده خبر داد و گفت:**
**ارزش هر بسته حمایت غذایی از ۳۵ تا ۱۲۰ هزار تومان متفاوت است.**
علی ربیعی در گفت‌وگو با فارس، در رابطه با بسته حمایت غذایی گفت: توزیع این بسته‌های حمایتی از روزهای آینده آغاز می‌شود.

وی افزود: افرادی که تحت پوشش هستند به آنها پیامک این بسته‌ها ارسال می‌شود و این افراد می‌توانند از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای که قبلاًسامی‌شان به آنها اعلام شده برای دریافت بسته حمایت غذایی خود اقدام کنند. وزیر رفاه گفت: ارزش این بسته‌های غذایی از ۳۵ هزار تومان تا ۱۲۰ هزار تومان متفاوت است و به تعداد افراد خانواده بستگی دارد، به این صورت که ارزش هر بسته غذایی برای خانوار تک نفره در هر مرحله از توزیع سبد حمایت غذایی ۳۰۰ هزار ریال، خانوار دو نفره ۶۰۰ هزار ریال و خانوارهای بیش از دو نفر، به ازای هر نفر اضافی ۱۰۰ هزار ریال و در هر خانوار حداکثر یک میلیون و ۲۰۰ هزار ریال تعیین شده است. ربیعی تصریح کرد: افرادی که نیازمند دریافت این بسته‌ها هستند طبق شناسایی انجام شده حدود ۱۱ میلیون نفر هستند که تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار دارند. طرح توزیع بسته‌های حمایت غذایی از تیر ماه سال ۹۳ آغاز شده و اکنون برای توزیع هر مرحله جدید این بسته‌ها منتظر دریافت بودجه از دولت هستیم. کالاها و اقلام پیش‌بینی شده در این سبدها متناسب با نیاز افرادی است که دچار سوء‌تغذیه هستند.

## بانک

### فاز اول سامانه «اپرو» در ایام نمایشگاه گردشگری عملیاتی شد

در جریان برپایی دهمین نمایشگاه گردشگری و صنایع وابسته، فاز اول سامانه جامع آنلاین خدمات گردشگری (اپرو) با همکاری بانک گردشگری و پایشگاه گردشگری ایرانیان به مرحله اجرایی رسید. به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، در فاز اولیه اجرای این سامانه خدمات چون امکان رزرو و پشتیبانی ۲۴ ساعته بلیت هواپیمای داخلی و خارجی، قطار و اتوبوس و نیز رزرو هتل‌های داخلی و خارجی میسر شده است و مشتریان از طریق وبسایت اپرو به نشانی **www.apro.ir** می‌توانند با امکانات و شرایط مناسب و فارغ از محدودیت زمانی از این خدمات گردشگری بهره مند شوند. گفتنی است در جریان برگزاری نمایشگاه،اطلاعات کامل و توصیه‌های کارشناسی مربوط به این سامانه در محل غرفه گروه مالی گردشگری به علاقه‌مندان ارائه می‌شود.

### بانک انصار رتبه اول شفافیت اطلاعات در شرکت‌های بورسی و سلامت اداری کشور

فروتن قائم مقام مدیر عامل بانک انصار این بانک را در حوزه‌های شفافیت اطلاعات در میان شرکت‌های بورسی و سلامت اداری در میان سازمان‌های دولتی و خصوصی حائز رتبه اول دانست. به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات، قائم‌مقام مدیر عامل بانک انصار همچنین گفت: بانک انصار در حوزه قرض‌الحسنه در بین بانک‌های کشورهای اسلامی، مقام نخست را به خود اختصاص داده است. قائم مقام مدیر عامل بانک انصار در ادامه ضمن اشاره به جایگاه مطلوب بانک در حوزه معوقات و تسهیلات در شبکه بانکی، رتبه اول شفافیت اطلاعات در بین بانک‌های کشور را یک مزیت حرفه‌ای دانست که بانک انصار آن را در میان صدها شرکت بورسی به دست آورده است. فروتن درباره رویکرد ارزشی بانک انصار تصریح کرد: نگاه بانک انصار به مسائل پولی و بانکی از ابزارها و ریشه‌های ارزشی آن ناشی می‌شود و مسئولیت اجتماعی مقوله‌ای بسیار حائز اهمیت است که موجب شده این بانک منافع عمومی را به اتکای پایبندی به قواین و مقررات در راستا توسعه نظام پولی و بانکی، بر منافع کوتاه مدت ترجیح دهد. گفت: بانک انصار به واقع پیشگام اقتصاد اجتماعی و سرمایه‌های دارد و با هماهنگی سایر بانک‌های کشور به دنبال پیاده‌سازی مدلی است تا بانک‌ها را در راستای نقش آفرینی در اقتصاد مقاومتی راهبری کند. قائم‌مقام بانک انصار در پایان بار دیگر از خبرنگاران مدعو به خاطر حضور مؤثر آن در شبکه ارتباطی بانک با مشتریان و ذی‌نفعان و انعکاس فعالیت‌ها و موفقیت‌های آن تقدیر کرده و همکاری رسانه‌ها با روابط عمومی‌ها را موجب رشد گام‌های عمومی مردم و مسئولان در راستای تعالی مادی و معنوی جامعه دانست.

## چون

| روزنامه جوان | شماره ۲۶- ۵۰

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹



در اثر افزایش نیافتن تولید ناخالص ملی رخ می‌دهد

# توسعه شاغلان فقیر!

بیکاری بیش از

۲ میلیون نفری طبق اعلام مرکز

آمار و سرآوردورود بیش از ۴ میلیون نفر دانشگاهی به بازار کار و همچنین رونمایی از پدیده «شاغلان فقیر» که کارشناسان تعداد این افراد را بیش از ۱۵ میلیون نفر اعلام می‌کنند، بیانگر آن است که شرایط بازار کار نامناسب نیست، این در حالی است که یک اقتصاددان هشدار داده است اگر سطح تولید ناخالص ملی افزایش پیدا

نکند، شاهد گسترش بیش از پیش پدیده «شاغلان فقیر» خواهیم بود.

به گزارش «جوان»، طبق آمارهای رسمی ۲۲ میلیون شاغل در کشور داریم که حدود ۱۲ میلیون نفر کارگر قرارداد موقت، بیش از ۴ میلیون کارمند رسمی دولت هستند و گفته می‌شود ۴ میلیون دانشگاهی هم به‌زودی با فارغ‌التحصیلی به بازار کار وارد می‌شوند و این افراد به خیل بیش از ۲ میلیون بیکار فعلی خواهند پیوست، در چنین شرایطی مشاور امدادی رئیس جمهور اخیراً مدعی شد باید در میان شاغلان به دنبال فقرا بگردید، این امر نشان می‌دهد بین حداقل دستمزد نیروی کار در ایران با خط فقر انقدر فاصله افتاده است که جمعیت زیادی از شاغلان زیر خط فقر قرار دارند و از نظر

### بازار

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی به تشریح دلایل افزایش گوشت مرغ در مدت اخیر پرداخت و تصریح کرد: در این مقطع از سال به دلیل بالا رفتن تقاضا طبیعی است که تا حدودی قیمت‌ها افزایش یابد اما به نظر نمی‌رسد برای بازار شپ عبید هر کیلوگرم گوشت مرغ پدیده «شاغلان فقیر» و ۵۰۰ تومان فروخته شود. به گزارش «جوان»، چهارشنبه ۱۹ بهمن ماه مهدی یوسفی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: اصولاً قیمت گوشت مرغ بر اساس شرایط عرضه و تقاضا تعیین می‌شود و همیشه در بعضی مناسب‌ها مثل دهه فجر تقاضا برای گوشت

### گزارش ۲

هادی غلامحسینی

بوده‌ایم که ریشه خیلی از آنها در سیاست‌ها و تصمیمات نامناسب اقتصادی، بی‌توجهی‌ها و… است.

وی با اشاره به اظهارات دولت مبنی بر بهبود وضعیت زندگی گفت: درباره اینکه دولت چه ادعاهایی می‌کند نمی‌خواهم جواب بدهم، بحث‌هایم دانشگاهی، علمی و کارشناسی و با استناد به آمارهاست. اگر نسبت درآمد و روند افزایش در آمد حقوق‌بگیران را در نظر بگیریم و با تورم مقایسه کنیم، می‌بینیم که سبد هزینه خانوار هر روز کوچک می‌شود این‌ موضوع نشان‌دهنده این است که پدیده شاغلان فقیر یک واقعیت اجتناب‌ناپذیر است.

خوش چهره تأکید کرد: «آمارها نشان می‌دهد در ایران طیف گسترده‌ای از شاغلان فقیر ایجاد شده و این موضوع با سقوط و تضعیف جدی ارزش پول ملی و افزایش لجام‌گسیخته ارزهای خارجی و تورم‌های لجام‌گسیخته حاکم بر اقتصاد ایران به وجود آمده است.

این کارشناس اقتصادی گفت: به‌طور معمول در جوامع، بیکاری ریشه فقر است و ما بیکاران فقیر داریم ولی در بعضی از کشورها اتخاذسیاست‌های نامناسب و اشتباه باعث می‌شود حتی شاغلان هم دچار فقر شوند.

وی ادامه داد: مفهوم شاغلان فقیر این است که گروه‌های مختلف اجتماع اعم از اساتید دانشگاه، فرهنگیان، پزشکان و گروه‌های مختلف دیگر با هشت ساعت کار نتوانند زندگی‌شان را اداره کنند یا اینکه آن سطحی از زندگی یا جایگاهی که در گذشته قرار داشتند را حفظ کنند، بنابراین به سوط پایین‌تر سقوط می‌کنند و مجبور می‌شوند با اضافه کار یا کوچ‌داری‌ها، جایگاهشان را از نظر رفتار مصرفی و اقتصادی حفظ کنند.

■ **معادله ده‌ها مجهولی توسعه**

این اقتصاددان ادامه داد: در حال حاضر در برخی موارد مردم تحت فشار هستند و بسیاری از شاغلانی که در سطح بالایی از نظر تلاش و درآمد قرار دارند، دچار اشکال شده‌اند، بنابراین این معیارها در کنار تعداد متغیرهای کلان که شاخص‌های بیکاری را نشان می‌دهد، قرار گرفته است. خوش‌چهره ادامه داد: اقتصاد ما وابسته به درآمد نفت است، وابستگی به متغیرهای برون‌زا و در بانک گرفته تا فضای کسب و کار به معضلی جدی برای فعالیت اقتصادی بنگاه‌ها و تولید اشتغال بدل شده است. ■ **بروز پدیده «شاغلان فقیر»** در همین رابطه محمد خوش‌چهره در گفت‌وگو با ستیم، درباره گسترش پدیده «شاغلان فقیر» گفت: بخشی از بروز این پدیده ناشی از حجم ۲۲ میلیون شاغل در جامعه است. برای کاهش نرخ بیکاری باید توجهی به افزایش سطح تولید ناخالص ملی با افزایش صادرات و افزایش درآمد صورت گیرد، در غیراین صورت شاهد گسترش فارغ‌التحصیلی به بازار کار وارد می‌شوئیم و این افراد به خیل بیش از ۲ میلیون بیکار فعلی خواهند پیوست، در چنین شرایطی مشاور امدادی رئیس جمهور اخیراً مدعی شد باید در میان شاغلان به دنبال فقرا بگردید، این امر نشان می‌دهد بین حداقل دستمزد نیروی کار در ایران با خط فقر انقدر فاصله افتاده است که معیشت مردم دچار اختلال شده است.

### گرانی مرغ در بازار رها طبیعی عنوان می‌شود!

اینکه سایر جایگزین‌ها مثل گوشت گوسفندی قیمت بالایی دارد و قیمت آن حدود هفت برابر قیمت گوشت مرغ است، تقاضا برای گوشت مرغ به نسبت بیشتر از محصولات مشابه است. یوسفی افزود: این موضوع درست است که قیمت مرغ نسبت به قیمت یک ماه قبل افزایش پیدا کرده و هنوز به تعادل مناسبی برای قیمت مرغ به طوری که هم تولیدکننده سود ببرد و هم مصرف‌کننده راضی باشد، نرسیده‌ایم. قبول داریم که قدرت خرید مردم پایین است اما مرغ هم محصول ارزانی محسوب می‌شود. اگر دولت موقاهی به برعکس این موضوع اتفاق افتاده است.

## معامله مشکوکی که از نظرها دور ماند

## مفت‌فروشی سهام فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه

را شگفت‌زده کرد.

حلال این پرسش مطرح می‌شود که آیا بانک ملت عجاز است برای جریان تا کارآمد مدیران خود و با هدف افزایش ارزش سهام سقوط کرده خود در بازار سهام یا تأمین نقدینگی پایان سال آتش به دارایی‌های خود بزند و سهام یک شرکت دولتی استراتژیک (فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه) در عرضه خرده‌فروشی را به هم بخش به بخش خصوصی بفروشد، آن هم بخش خصوصی که موضوع فعالیتش تولید نیست و با واردات برنج هندی دانسته یا ندانسته به تضعیف شالی‌کاران کشور پرداخته است.

بانک ملت حتی اگر به شدت به منابع ناچیز این واگذاری نیاز داشت، می‌توانست بلوک ۱۱ درصدی سهام خود در فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه را به قیمت هر سهم هزار و ۶۵۰ تومان به بخش خصوصی واگذار کرد که کارشناسان بانک ملی پیش از این قیمت کارشناسی هر سهم از بلوک مدیریتی را برای فروشگاه رفاه ۳ هزار و ۳۰۰ تومان محاسبه کرده بودند.

حالا جادار دسازمان بازرسی کل کشور با ورود به ابعاد این واگذاری، زوایای پنهان آن

## حجیر

### اجازه واردات بنزین به بخش خصوصی داده شد

معاون وزیر نفت گفت: برنده‌ایی که اقدام به تأسیس یا در اختیار گرفتن جایگاه‌های عرضه بنزین کرده‌اند، اجازه واردات بنزین هم دارند، ولی قیمت عرضه بنزین وار داتی همان قیمت تکلیفی است.

به گزارش فارس، عباس کاظمی مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به اینکه سه سال است که در قانون بودجه به بخش خصوصی اجازه داده شده است که بنزین وارد کند، اما هنوز این کار را انجام نداده‌اند، گفت: وارد کردن بنزین به این معنا نیست که بتوانند به هر قیمتی که بخواهند بنزین وارداتی را به فروش رسانند. معاون وزیر نفت ادامه داد: قیمت بنزین در ایران تکلیفی است و برندهایی که تقاضا دارند، بنزین جایگاه خود را وارد و عرضه کنند، باید اولاً بنزین را وارد کنند که با استانداردهای تکلیفی همخوانی داشته باشد و در ثانی نمی‌توانند به هر قیمتی که می‌خواهند بنزین را عرضه کنند.

این مقام مسئول تصریح کرد: استنباط من این است اگر برندها کار خود را آغاز کنند و این میحث را توسعه دهند، در نهایت می‌توانند به آن برند واقعی نیز برسند که مثلاً بنزین پالایشگاه ستاره خلیج فارس یا پالایشگاه اراک یا بنزین سنگاپور را عرضه کنند. کاظمی خاطر نشان کرد: اگر برند به‌طور کامل تشکیل شود، در آینده می‌تواند به قیمت واقعی عرضه بنزین نیز منجر شود، اما در آینده این اتفاق رخ خواهد داد.

### ۸۰در صد پلاسکو نشینان در نور جانمایی شدند

در حالی که برخی کسبه پلاسکو نسبت به جانمایی واحدها بی‌شان در مجتمع نور اعتراض دارند و حتی نمی‌خواهند در این واحدها مستقر شوند، رئیس اتاق اصناف اعلام کرد که مسئول جانمایی سا اتحاد به‌های مربوطه هستند که به اعتراضات کسبه پلاسکو رسیدگی می‌کنند و در حد امکان، مشکلاتشان در خصوص واحدها حل می‌شود.

به گزارش ایسنا، برخی کسبه ساختمان پلاسکو به در مجتمع نور جانمایی شدند، نسبت به واحدهای معرفی شده خود اعتراض دارند و نمی‌خواهند در این واحدها مستقر شوند، چراکه آن را ناعادلانه عنوان می‌کنند اما علی‌فاضلی رئیس اتاق اصناف در این باره به ایسنا گفت: گرچه مسئولان جانمایی واحدهای کسبه پلاسکو در مجتمع تجاری نور با اتحادیه‌های مربوطه یعنی اتحادیه پیراهن‌دوزان و پیراهن‌فروشان و پوشاک است اما اتاق اصناف بر این فرآیند نظارت و به مشکلات رسیدگی خواهد کرد.

وی با بیان اینکه مجتمع نور به عنوان یکی از لوکس‌ترین پاساژهای پایتخت برای کسبه ساختمان پلاسکو در نظر گرفته شده که از نظر موقعیت مکانی نیز وضعیت مناسبی دارد، افزود: کسبه پلاسکو قرار نیست به‌طور دائم در این مجتمع بمانند و این واحدها به صورت موقتی در اختیار آنها قرار داده شده است، چراکه به گفته رئیس بنیاد مستضعفان تادو اصل آینده ساختمان پلاسکو بازسازی و احیا می‌شود و آنها می‌توانند به آنجا بازگردند.

فاضلی ادامه داد: آن دسته از کسبه ساختمان پلاسکو که نسبت به جانمایی واحدهاشان اعتراضی دارند، می‌توانند در روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته آینده اعتراض خود را مطرح کنند و مسلمان‌در حد امکان به این اعتراضات پاسخ داده می‌شود و سعی می‌کنیم مشکل‌شان را حل کنیم.

رئیس اتاق اصناف همچنین در خصوص مشکل بسیاری از کسبه ساختمان پلاسکو که اسناد مالی‌شان مانند چک و سفته در حادته پلاسکو از بین رفته است، گفت: در این زمینه به یکی از شعب موجود قضاویه هماهنگی‌های لازم صورت گرفته و کسبه ساختمان پلاسکو برای حل این مشکلات می‌توانند به هیئت حل اختلافات این شعبه قضایی مراجعه و مشکلاتشان را حل کنند، چراکه با دستور قوه قضائیه مقرر شد مشکلاتشان در خصوص چک و سفته‌های از بین رفته در اسرع وقت رسیدگی و حل شود.

### مجوز خرید واکن خارجی داریم اما ایرانی می‌خریم

مدیر عامل ریل ترابر سبیا با تأکید بر این که مجوز خرید واگن از کشورهای خارجی را داریم اما در راستای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی واکن ایرانی خریداری می‌کنیم، گفت: با قرارداد باسازی واگن، اجازه تعطیل شدن کارخانه واگن‌سازی پلور سبیز را ندادیم.

غلامرضا جهانبخش در گفت‌وگو با ستیم سا تأکید بر این که یکی از اولویت‌های ما ریلی بخش حمل‌ونقل ریلی استفاده از ظرفیت‌های داخلی واگن‌سازان است، اظهار کرد: در این راستا با واگن‌سازی پارس قرارداد ۳۷ دستگاه واگن را داریم که تاکنون از این تعداد ۲۸ دستگاه تحویل ما شده است.

وی با بیان اینکه ۹ دستگاه از قرارداد ما باقی‌مانده است، تصریح کرد: شش دستگاه واگن تا قبل از نوروز ۹۶ تحویل می‌شود.

وی همچنین با بیان اینکه خرید ۵۰ واگن دیگر از واگن پارس در دستور کار قرار دارد به موضوع بازسازی واگن‌ها اشاره کرد و افزود: واگن پلور سبیز به‌عنوان یکی از تولیدکنندگان واگن کشور که در راستا تعطیل شدن قرار داشت را با قرارداد باسازی تعدادی از واگن‌ها احیا کردیم.

مدیر عامل ریل ترابر سبیا با تأکید بر اینکه به حمایت از تولید داخلی علاقه‌مندیم، اظهار کرد: شرکت ما مجوز واردات واگن از کشورهای خارجی را دارد، اما با این حال در راستای اهداف اقتصاد مقاومتی تمرکز و اولویت ما استفاده از تولیدات داخل است.

جهانبخش با اشاره به اینکه همواره به دنبال ارتقای ایمنی هستیم، گفت: در این زمینه جلسات کارشناسی متعددی را برای تأمین سلیقه مصرف‌کنندگان شبکه ریلی مسافری کشور با نگاه تولید داخل برگزار کرده‌ایم.

### پرداخت ۸۵۰هزار فقره وام ازدواج

مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی با بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون ۸۳۰ تا ۸۵۰ هزار فقره وام ازدواج پرداخت شده است، گفت: بیش‌بینی می‌کنیم این تعداد تا پایان امسال به یک میلیون فقره برسد. علی‌اصغر میرمحمدصادقی در گفت‌وگو با فارس، در مورد روند اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، اظهار داشت: از ابتدای مرداد ماه امسال هدفگذاری شد که ماهانه ۱۵۰ هزار فقره وام ازدواج پرداخت شود. وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون ۸۳۰ تا ۸۵۰ هزار فقره وام ازدواج پرداخت شده و امیدواریم این رقم تا پایان سال به یک میلیون فقره وام ازدواج برسد.

مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی با بیان اینکه رکورد پرداخت تسهیلات ازدواج در سال ۹۵ شکسته شد، گفت: هدف اصلی ما پرداخت یک میلیون و ۲۰۰ هزار وام ازدواج بود، اما در صورتی که میزان اعطای وام ازدواج به یک میلیون فقره برسد، یک رکورد بی‌سابقه در سیستم بانکی را به ثبت می‌رساند.

میرمحمدصادقی تصریح کرد: پرداخت یک میلیون وام ازدواج در سال ۹۵ در شرایطی انجام می‌شود که مبلغ وام از ۳ میلیون تومان به ۱۰ میلیون تومان افزایش یافته است.